24  SEXTA - FEIRA, 30 - ABRIL - 2021   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Preço, para Registro de Preços de Móveis, conforme Anexo I do Edi-
tal, realizar-se-á em 13.05.2021, às 08h30min, na sala da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça
Alípio Carvalho, nº 50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O
Edital foi redigido na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decre-
to Federal nº 3.555/2000, da Lei Complementar nº 123/2006, altera-
da pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar nº
155/2016, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal
nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie;
e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2º a 6º feira, no
horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL
desta Prefeitura ou no site www.carolina.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 28 de abril de 2021.
AMILTON FERREIRA GUIMARÃES-Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 015/2021-CPL/
PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº 012, de 01 de janeiro de 2021, torna pú-
blico que o Pregão Presencial nº 015/2021-CPL/PMC, do tipo Menor
Preço, para Registro de Preços de Material de Expediente, Copa e
Cozinha, conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á em 14.05.2021, às
08h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, desta
Prefeitura, localizada na Praça Alípio Carvalho, nº 50, Centro. CEP
65.980-000 - Carolina/MA. O Edital foi redigido na forma da Lei Fe-
deral nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 3.555/2000, da Lei Com-
plementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014
e pela Lei Complementar nº 155/2016, aplicando subsidiariamente, no
que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie; e seus anexos estão à disposição dos interessados,
de 2º a 6º feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de
Licitação-CPL desta Prefeitura ou no site www.carolina.ma.gov.br. Es-
clarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 28 de abril
de 2021. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA  - MA

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanen-
te de Licitação – CPL torna público aos interessados a anulação da
Licitação com as seguintes especificações a seguir: MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial de nº 010/2021, TIPO DE LI-
CITAÇÃO: Menor Preço por Item, BASE LEGAL: Lei 10.520/02
e suas de mais alterações, OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação
de empresa para fornecimento de gás medicinal de interesse da ad-
ministração Municipal. ABERTURA: 16 de abril de 2021, ás 14:00
(quatorze) horas, publicado no diário oficial do Estado do Maranhão
do dia 06/04/2021. Cidelândia (MA), 20 de abril de 2021. Onyklley
Fatiano Domingos Soares - Presidente da CPL.

A Comissão Permanente de Licitação – CPL torna público aos in-
teressados a anulação da Licitação com as seguintes especificações
a seguir: MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial de
nº 011/2021, TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item, BASE
LEGAL: Lei 10.520/02 e suas de mais alterações, OBJETO DA LICI-
TAÇÃO: Contratação de laboratório para reabilitação oral protética
de interesse da Administração Pública Municipal. ABERTURA: 30
de abril de 2021, ás 10:00 (dez) horas, publicado no diário oficial do
Estado do Maranhão do dia 20/04/2021. Cidelândia (MA), 20 de abril
de 2021. Onyklley Fatiano Domingos Soares - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS - MA

AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS. A Comissão Permanente
de Licitação - CPL do Município de Fortaleza dos Nogueiras - MA,
avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal
situada na Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol - CEP: 65.805-000
- Fortaleza dos Nogueiras – MA, licitação Pública na modalidade
abaixo discriminada na forma da Lei Federal nº 10.520/2002 e   Lei
Federal nº 8666/93 e suas alterações posteriores, e Lei Complementar
nº 123/2006 e 147/214, Decretos Municipais nº 05/2009 e 100/2017,
e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão
à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08:00 às 13:00 horas, onde poderá ser consultado e adquiri-
do gratuitamente, conforme especificações abaixo. Qualquer informação
poderá ser obtida no endereço acima, no portal da transparência site: ht-
tps://fortalezadosnogueiras.ma.gov.br, pelo telefone (0**99) 984785195
e/ou e-mail: cpl.fortalezadosnogueirasma@yahoo.com.

PREGÃO PRESEN-
CIAL -
Nº023/2021

Data/Hora de Abertura
14/05/2021 – 08h30min.
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preço para futura contratação de empresa(s)
especializada(s) para o fornecimento de materiais de construção,
elétricos e hidráulicos, para suprir as necessidades da Prefeitura
Municipal de Fortaleza dos Nogueiras – MA e suas Unidades Ad-
ministrativas, conforme condições, especificações e quantidades
apresentadas no Termo de Referência.

Fortaleza dos Nogueiras - MA, 28 de abril de 2021. Faustiana No-
gueira de Freitas– Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NUNES FREIRE - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 008/2021. AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 008/202. O Município de Governador Nunes
Freire - MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
instituída pelos Decretos Municipais nº 003/2017 e 014/2021, Decre-
to Federal 10.024/2019, Lei Federal n°10.520 e subsidiariamente pela
Lei 8.666/93. torna público que realizará às 09h00min (Nove Horas)
do dia 13 de Maio de 2021, na plataforma compras públicas, no ende-
reço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licita-
ção na Modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item,
tendo por objeto Registro de preços para futura e eventual contratação
de pessoa (s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios
destinados a Merenda Escolar da rede de ensino do município de Go-
vernador Nunes Freire/MA, conforme disposições previstas no Edital
e seus Anexos. Governador Nunes Freire/MA, 28 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021.A Prefeitura de
Imperatriz, através da Secretaria Municipal de Educação torna publi-
co o edital: CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIA-
MENTO OSC’s N° 003/2021, E SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO
DA SOCIEDADE CIVIL PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,
DE FORMA, CONTÍNUA, DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINIS-
TRATIVO, E SERVIÇOS AUXILIARES, CONFORME QUANTI-